
Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa 
(publicado em 7/4/22) 

 
1 

 

 

A T OS  A D MI N I ST R A T I V OS  

 
ATOS 05 a 09/2022 - COAD Campus Rio Paranaíba 

 
O Presidente do Conselho Acadêmico e Administrativo do Campus UFV – Rio 

Paranaíba, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria 0687/2019, 
publicada no Diário Oficial da União de 17/06/2019 e considerando a 

competência delegada pela Portaria 00460/2021, resolve: 

 
ATO 05/2022/COAD, de 28 de março de 2022 – Designar os discentes LUKE 
CHINONYE RODRIGUES OGUANOBI, matrícula 30005575/UFV e VITOR 

ALEXANDRE JÚNIOR, matrícula 30005061/UFV, como representantes discentes 
de graduação, titular e suplente, respectivamente, no Conselho Acadêmico e 
Administrativo do Campus UFV Rio Paranaíba, com mandato até 28 de março de 

2023. 
 

ATO 06/2022/COAD, de 07 de abril de 2022 – Designar as docentes 
TATIANA COURA OLIVEIRA, matrícula 11178-3/UFV e ROSIANE MARIA LIMA 
GONÇALVES, matrícula 8643-6/UFV, como representantes dos docentes, titular e 

suplente, respectivamente, no Conselho Acadêmico e Administrativo do Campus 
UFV Rio Paranaíba, com mandato até 07 de abril de 2024. 

 
ATO 07/2022/COAD, de 07 de abril de 2022 – Designar as docentes MOEMA 

LOPES RAMOS, matrícula 10281-4/UFV e FERNANDA SANTIAGO CHAVES 
SOARES, matrícula 10193-1/UFV, como representantes dos docentes, titular e 
suplente, respectivamente, no Conselho Acadêmico e Administrativo do Campus 

UFV Rio Paranaíba, com mandato até 07 de abril de 2024. 
 

ATO 08/2022/COAD, de 07 de abril de 2022 – Designar os servidores VITOR 
AGUIAR DA SILVA, matrícula 11093-0/UFV e DEBORAH VIEIRA FIRMINO, 
matrícula 12566-0/UFV, como representantes dos técnico-administrativos, titular 

e suplente, respectivamente, no Conselho Acadêmico e Administrativo do 
Campus UFV Rio Paranaíba, com mandato até 07 de abril de 2024. 

 
ATO 09/2022/COAD, de 07 de abril de 2022 – Designar as servidoras 
ROBERTA GOMES PRADO MARI, matrícula 10223-7/UFV e MIRLEM GONÇALVES 

ROCHA, matrícula 11472-3/UFV, como representantes dos técnico-
administrativos, titular e suplente, respectivamente, no Conselho Acadêmico e 

Administrativo do Campus UFV Rio Paranaíba, com mandato até 07 de abril de 
2024.  
 



Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa 
(publicado em 7/4/22) 

 
2 

 

Publique-se e cumpra-se. Renato Adriane Alves Ruas, Presidente do 
Conselho Acadêmico e Administrativo do Campus UFV – Rio Paranaíba. 

 

BOLETIM DE INFORMAÇÃO 

INTERNA DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE VIÇOSA        

 

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Arthur Bernardes – 

Campus Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-

1095 • comunicar@ufv.br 
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretora de 

Comunicação Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Dayse Amâncio 

 

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br

